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22 czerwca 2026 roku prof. dr hab. Waldemar Tarczyński – Rektor Uniwersytetu
Szczecińskiego – gościł prof. dr Astridę Miceikienė – Prorektor ds. Rozwoju Strategicznego
i Finansów Vytautas Magnus University w Kownie na Litwie. Uczelnia ta jest uznawana za
jeden z najbardziej prestiżowych i umiędzynarodowionych uniwersytetów w tym kraju.
Uniwersytet Szczeciński reprezentowała także mgr Izabela Sawczuk ze Szkoły Doktorskiej
US.

Podczas spotkania prof. dr hab. Waldemar Tarczyński – Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego –
pogratulował prof. dr Astridzie Miceikienė – Prorektor ds. Rozwoju Strategicznego i Finansów
Vytautas Magnus University w Kownie na Litwie – powołania w skład Międzynarodowej Rady
Doradczej Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego. Wybitne osiągnięcia naukowe,
doświadczenie międzynarodowe i zaangażowanie na rzecz doskonałości naukowej Pani Profesor
będzie mieć istotne znaczenie dla dalszego rozwoju i umiędzynarodowienia Szkoły Doktorskiej US.

Wizyta była okazją do rozmowy o współpracy obu uczelni, która stanowi cenny przykład dynamicznie
rozwijającego się partnerstwa akademickiego w regionie Europy Środkowo-Wschodniej. Szczególne
znaczenie tej relacji wynika z wysokiej pozycji Vytautas Magnus University (VMU) – jednego z
najbardziej prestiżowych uniwersytetów na Litwie, który uznawany jest za lidera w zakresie
innowacyjnego kształcenia, interdyscyplinarnych badań oraz współpracy międzynarodowej. Dla
Uniwersytetu Szczecińskiego takie partnerstwo i wymiana doświadczeń ma ogromne znaczenie.
Relacje pomiędzy obiema uczelniami rozwijają się w obszarach obejmujących mobilność akademicką
studentów, doktorantów i kadry naukowej, wspólne inicjatywy badawcze, organizację wydarzeń
naukowych oraz wymianę dobrych praktyk w zakresie zarządzania szkolnictwem wyższym.
Szczególnie perspektywiczne obszary współpracy obejmują zarządzanie, ekonomię, zrównoważony
rozwój, bioekonomię, zieloną transformację oraz przedsiębiorczość opartą na innowacjach.

Współpraca z Vytautas Magnus University wzmacnia międzynarodową pozycję Uniwersytetu
Szczecińskiego, otwierając nowe możliwości dla rozwoju wspólnych projektów naukowych, inicjatyw
dydaktycznych oraz strategicznych partnerstw o znaczeniu europejskim.
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